
令和３年５月６日 

各 位                            
共催 名古屋テキスタイル研究会

 

 名 古 屋 市 工 業 研 究 所 

  令和 3 年度(2021)第 1 回研究会(講演会)開催のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
平素は当名古屋テキスタイル研究会に対し何かとご支援賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 3 年 6 月に講演会を下記の通り開催いたします。 
ご多忙とは存じますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。         敬具 

                         記 

日 時    令和 3 年 6 月 11 日（金）13：30～16：45 
場 所    名古屋市工業研究所 電子技術総合センター1 階 視聴覚室 （裏面地図参照） 
       名古屋市熱田区六番三丁目 4-41 
       (名古屋市営地下鉄 名港線 『六番町』下車、3 番出口より徒歩 2 分） 
講 演１    「東洋紡グループにおけるサステナビリティの取り組み」       13:30 ～15:00 
         講師：東洋紡株式会社 サステナビリティ推進部 部長 持田 由希子 氏 

【要旨】 当社の創業者は、資本主義の父として昨今再び脚光を浴びる渋沢栄一です。 
 その想いを創業以来、連綿と受け継ぎ、持続可能な社会の実現に貢献する当社の取り

組みを紹介いたします。 
 

講 演２    「検査機関から見たサステナビリティの海外の動きと国内の動き」    15:15 ～16:45 
講師：（一財）ニッセンケン品質評価センター エコテックス事業所 所長 山崎 利明 氏 

         【要旨】 サステナビリティな繊維産業を実現するために、現在業界が抱える業界の問 

題点を整理して、エコテックス🄬🄬の取組みの移り変わりや国内外の動向についてお話 

し致します。 

                     

   定 員      ４０名（３密を避け、間隔を空けてご着席頂きます） 

  ※対面開催を予定しておりますが、状況によっては Zoomを利用したオンライン開催になります。その場合、 

  既にお申込みの方へは、事務局から改めてメールでお知らせします。 

  ※会員以外の方は、資料代として 2,000円が必要となります。 

※官公庁、学生の方は無料。学生の方は申込書の会社名・所属を学校名・学科名に変えて申込みください。 

問合せ先：タキヒヨー（株）  QC 統括室       長坂冨喜夫 052-587-7080- 
名古屋市工業研究所 環境・有機材料研究室  大岡千洋  052-654-9885 

＊参加ご希望の方は準備の都合上、必ず事前にお申込み下さい。下記を記入していただき 名古屋テキスタイル 
研究会（052）661-0158 へ FAX、または記入したワードファイルを添付して、ooka.chihiro@nmiri.city.nagoya.jp  
までメールください。オンライン開催の可能性がありますので、メールアドレスは必ずご記入ください。 

 
申込み先： 名古屋テキスタイル研究会 FAX （052）661-0158 

「令和３年度（２０２１）第１回研究会(講演会)」参加申込書  （申込締切 6 月 4 日）   非会員用 

参加者名  

会社名・所属 会社名              所属 

TEL ／FAX                / 

E-mail  

メールマガジン（NMIRI 技術ニュース）の配信を【 希望する ・ 希望しない 】 

※当所の事業やイベント情報等を月１回配信しています。 

※ ご記入頂きました個人情報は、受講者への連絡・講師への情報提供などの講演会目的、（希望者への）メルマガ配信以外には使用いたしません。  



 
 
 
名古屋市工業研究所 

〒456-0058 

名古屋市熱田区六番三丁目 4 番 41 号 

電話番号：052-661-3161（代表） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

視聴覚室は

ここです 


